Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 апреля 2023 г.                              № 693

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области от 23 ноября 2022 года № 2640

  В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р «О предоставлении отсрочки
арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с
частичной мобилизацией», пунктом 6 постановления Правительства
Архангельской области от 7 ноября 2022 года № 896-пп «О предоставлении
отсрочки по арендной плате по договорам аренды недвижимого имущества,
находящегося в  государственной собственности Архангельской области,
арендаторами которого  являются физические лица, призванные на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или
проходящие военную службу по контракту либо заключившие контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации», администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области от
23 ноября 2022 года № 2640 «О предоставлении отсрочки арендной платы по
договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной
собственности муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области, арендаторами которого  являются физические
лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту либо
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие
изменения:

  1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода

consultantplus://offline/ref=DAF9A908BC93DDBAFDF49D2C78287BE26D43CCA5C8525E79318F5C8FF8279E206113F0CFAD06C1EB885FF02A2E80F3B0DEE2DD8E36F06F0235E6758Cw0VCM

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации;»;

 2) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
  «3. Арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего
постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации.

4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании
дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1
настоящего постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными
платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной
платы по договору аренды.

Не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих
уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки.

Не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными
средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением
арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в
случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на период
прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в
течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты
арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом,
указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления
использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

consultantplus://offline/ref=94D0CCD812603F49C3104557ECF058DBEBFED6BFE8BE58AD2978BCFFFD418B3C6A4BAE7FA35A61DC4A9B78A4928E8D61E914173A09416848F53C1E1En9X9M
consultantplus://offline/ref=94D0CCD812603F49C3104557ECF058DBEBFED6BFE8BE58AD2978BCFFFD418B3C6A4BAE7FA35A61DC4A9B78A4918E8D61E914173A09416848F53C1E1En9X9M

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23
ноября 2022 года.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ДОКУМЕНТА И РАССЫЛКИ

Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области от 23 ноября 2022 года № 2640»

Исполнитель

Орган местной
администрации

(структурное
подразделение
органа местной
администрации,

внутриструктурное
подразделение)

Фамилия И.О. Дата подготовки
документа

Подпись Отметка о
поступлении

документа

Отдел
имущественных
отношений

Водолазова Ю.Р.

27.03.2023

№ п\п Должностные лица,
Руководители органов местной администрации

Дата
согласования

Виза
руководителя с

отметкой о
наличии

замечаний

1

Заместитель главы  местной администрации по
градостроительной деятельности, председатель
КУМИ и ЗО
О.А. Макаровский

2 Заместитель председателя КУМИ и ЗО
А.А. Рублева

3

Заместитель главы местной администрации,
начальник управления по развитию местного
самоуправления и социальной политике,
В.М.Мигунов

4 Начальник правового отдела
Е.В. Жигарева

Заказ исполнителя на рассылку

№
п\п

Наименование органа местной администрации, структурного подразделения
органа местной администрации, учреждения, организации, должностного лица

Кол-во
экз.

1. Дело 1
2.  КУМИ и ЗО 3
 Итого 4

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области от 23 ноября 2022 года № 2640
	Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области от 23 ноября 2022 года № 2640»